
 

 
 

                                                                               
                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado 

Via Nicholas Green, snc – Tel. 0962 34298 -Fax 0962 337471 
Codice Mecc.: KRIC819002 - C. F. 91021270797 - E-mail: kric819002@istruzione.it 

88812 - CRUCOLI TORRETTA 
 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020     

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE  - Obiettivo Specifico 10.1.1  

”Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE 

PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

 “ FA RE  S CU OL A FU O R I D ALLE  AU LE ”  
 

Prot. n.  5033/c24/b                                                            Cirò Marina lì, 22.09.2017 
 

Al Dirigente Scolastico dell’IC di Crucoli   
Prof. Giuseppe Barberio  

Al Direttore dei S.G.A. dell’IC “Casopero” di Cirò Marina   
Dott. Franco Carluccio 

 All’Albo Pretorio degli istituti della rete 

 Agli Atti degli istituti della rete 

 Ai siti web degli istituti della rete 
 

Oggetto:   Nomina MEMBRO Gruppo Operativo Por (GOP) ristretto Pof.ssa CASSANO ROSA (Docente IC 
CRUCOLI) per il Progetto POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020  ASSE PRIORITARIO 12 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE Obiettivo Specifico 10.1.1  ”Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 
da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” realizzazione di attività didattiche extracurricolari da 
realizzare prioritariamente sul territorio calabrese  “ F A R E  S C U O L A  F U O R I  D A L LE  A U LE ”  dal 
titolo:  “E-democracy: percorsi di educazione ambientale e cittadinanza digitale”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il decreto Dirigenziale assunto il 13 Aprile 2017 Prot. n. 364 Registro dei Decreti dei Dirigenti della 
Regione Calabria n. 4574 del 04 Maggio 2017 relativo all’avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche 
extracurriculari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese: “Fare Scuola fuori dalla Aule”;  
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul 
territorio calabrese.“Fare scuola fuori dalle aule”. POR CALABRIA FESR - FSE 2014-2020. Asse Prioritario 12. 
Obiettivo Tematico 10-FSE. Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 ”Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità”.  

 

 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

“GIAN TESEO CASOPERO” 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Pirainetto s.n.c. 88811 - Cirò Marina (KR) 
Tel./Fax   0962.35185 - Cod. Fisc.: 91021410799 

E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

www.ic2casopero.gov.it 

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it


VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica dal titolo “E-democracy: percorsi di educazione 
ambientale e cittadinanza digitale”;  
VISTO il Decreto del Dirigente di Settore - Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” – 
Settore n. 2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” – assunto il 03/08/2017 con prot. N. 729 – POR 2014-2020 
– Asse 12 – Ob. Sp. 10.1 – Az. 10.1.1 – Istruzione FSE – Avviso Pubblico “Fare Scuola fuori dalle aule” – 
Approvazione graduatoria beneficiari. Approvazione Schema di convenzione e impegno di spesa. 
CONSIDERATO che la Regione Calabria, tramite il Decreto di cui sopra, ha ammesso a finanziamento il progetto 
“E-democracy: percorsi di educazione ambientale e cittadinanza digitale” presentato dalla rete di scuole Istituto 
Comprensivo “Casopero” di Cirò Marina (KR) e Istituto Comprensivo di Crucoli (KR). 
ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del percorso formativo 
oggetto di finanziamento. 
TENUTO CONTO che entro il 31.10.2017 bisogna concludere il progetto di cui all’oggetto e la documentazione 
dovrà essere presentata entro 15 gg dalla data di completamento dell’iniziativa. 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto POR CALABRIA FSE 2014/2020 “ F A R E  S CU O L A  
F U O R I  D A L L E  A U L E ”  dal titolo: “E-democracy: percorsi di educazione ambientale e cittadinanza 
digitale” autorizzato è necessario nominare un GOP;  
CONSIDERATO che con decreto dirigenziale prot. 3598/c24/b del 30.08.2017 è stato costituito il gruppo 
operativo di progetto POR CALABRIA, che era così composto dalle seguenti figure professionali: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA RUOLO 

Bombina Carmela Giudice Dirigente Scolastico Specifiche responsabilità 

Franco Carluccio  D. S.G.A. dell’IC “Casopero” Specifiche responsabilità 

Carmela certomà  Vicaria del DS dell’IC “Casopero” Specifiche responsabilità 

Luigina De marco Docente dell’IC  di Crucoli Specifiche responsabilità 

Clelia Geremicca Docente dell’IC “Casopero” Referente/Coordinatore 

CONSIDERATO il cambio dirigenziale tra il Dirigente Scolastico Bombina Carmela Giudice e il nuovo Dirigente 
Scolastico Maria BRUNETTI dal 01.09.2017; 

VISTA  la rinuncia a membro del GOP da parte della prof.ssa  Luigina De marco (Docente dell’IC  
di Crucoli) con nota prot. 5013/C24b del 22.09.2017;  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 
La nomina a membro del GOP a decorrere dal 22/09/2017 della prof.ssa Rosa CASSANO (Docente 
dell’IC  di Crucoli) nata a San Giovanni Rotondo (FG) il 28.11.1952.  
Codice Fiscale: CSSRSO52S68H926T. 
 

Pertanto, il GOP risulta essere cosi composto:    
 

COGNOME E NOME QUALIFICA RUOLO 

Maria BRUNETTI Dirigente Scolastico RUP Referente/Coordinatore 

Franco CARLUCCIO  D. S.G.A. dell’IC “Casopero” Specifiche responsabilità 

Carmela CERTOMÀ  Vicaria del DS dell’IC “Casopero” Specifiche responsabilità 

Rosa CASSANO Docente dell’IC  di Crucoli Specifiche responsabilità 

Clelia GEREMICCA Docente dell’IC “Casopero” Specifiche responsabilità 

    
Non sono previsti costi per il funzionamento del GOP. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione agli albi dell’istituti della rete. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria BRUNETTI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi       

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

F.to per ACCETTAZIONE 

   Rosa CASSANO  
 


